

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Certifié en forme
Le Président

SAS A.B.I. TRAVAUX

551 Rte de Jailleux
01120 MONTLUEL

isolation peinture maçonnerie

NAF : 4329A

SIRET : 537872343 00026



FIDUCIAIRE SAINT GEORGES

Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre
20 boulevard Eugene Deruelle
69003 LYON

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Au 31/12/2024	Variation	Variation
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net	Montant	%
Capital souscrit non appelé I						
Frais d'établissement II						
Actif immobilisé						
Immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Constructions	2 500	1 169	1 331	1 581	-250	-15.81
Instal. techniques, matériel et outillages indus.	7 000	6 878	122	252	-130	-51.59
Autres immobilisations corporelles	88 146	84 927	3 219	7 615	-4 396	-57.72
Immobilisations financières (1)						
Autres titres immobilisés	157		157	157		
Prêts	2 300		2 300		2 300	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ III	100 103	92 974	7 130	9 606	-2 476	-25.78
Actif circulant						
Stocks et en-cours						
Matières premières et autres approvisionnements	5 785		5 785	11 829	-6 044	-51.10
Créances (2)						
Créances clients et comptes rattachés	293 906	25 860	268 046	297 669	-29 623	-9.95
Autres créances	32 390	4 383	28 006	37 779	-9 773	-25.87
Charges constatées d'avance	17 053		17 053	13 885	3 168	22.82
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	469 585		469 585	260 586	208 999	80.20
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	818 719	30 243	788 476	621 749	166 727	26.82
Frais d'émission des emprunts V						
Primes de remboursement des emprunts VI						
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	918 823	123 217	795 606	631 355	164 251	26.02
(1) Dont à moins d'un an						
(2) Dont à moins d'un an						

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	Variation
	Total	Total	Montant	%
Capitaux propres				
Capital (dont versé) 55 000	55 000	55 000		
Réserve légale	5 500	5 500		
Autres réserves	230 229	230 229		
Report à nouveau	-113 838	-142 224	28 386	-19.96
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	122 238	28 386	93 852	330.63
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES I	299 129	176 891	122 238	69.10
Autres fonds propres				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis				
Provisions pour risques et charges				
TOTAL DES PROVISIONS II				
Emprunts et dettes (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	23 175	51 730	-28 555	-55.20
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	108 431	94 373	14 058	14.90
Dettes fiscales et sociales	86 647	53 894	32 752	60.77
Autres dettes	278 224	254 466	23 758	9.34
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES III	496 477	454 464	42 013	9.24
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif IV				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à IV)	795 606	631 355	164 251	26.02
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)				
(2) Dont emprunts participatifs				

COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

ANNEXE



Règles et méthodes comptables

Pour les personnes morales

(Article R. 123-195 du Code du Commerce)

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 795 606 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 122 238 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG, Règlement ANC 2014-03, actualisé du règlement 2022-06).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Méthode des coûts historiques

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.



Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	2 500			2 500
Installations techniques, matériel et outillages industriels	13 159		6 159	7 000
Autres immobilisations corporelles	95 130	2 150	9 134	88 146
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	110 789	2 150	15 293	97 646
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	157			157
Prêts				2 300
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	157			2 457
TOTAL GÉNÉRAL	110 947	2 150	15 293	100 103

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements		Entrées		
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles	2 150			2 150		
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL	2 150			2 150		

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements		Sorties		
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles	15 293					15 293
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL	15 293					15 293

Commentaires : néant



Etat des amortissements

État des amortissements	Durée d'utilisation ou taux d'amortissement ou fourchette retenue	Mode d'amortissement	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles Frais de développement Concessions, brevets, droits et valeurs similaires Fonds commercial Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Immobilisations corporelles Terrains Constructions Installations techniques, matériel et outillages industriels Autres immobilisations corporelles			919 12 907 87 515	250 130 6 546	6 159 9 134	1 169 6 878 84 927
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			101 341	6 926	15 293	92 974
Immobilisations financières						
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES						
TOTAL GÉNÉRAL			101 341	6 926	15 293	92 974

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles	6 926		6 926		
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL	6 926		6 926		

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	15 293			15 293
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL	15 293			15 293

Commentaires : néant



Etat des provisions

Nature des provisions	Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la clôture de l'exercice		Montant à la clôture de l'exercice
			Utilisées	Non utilisées	
Provisions réglementées Provisions réglementées pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Autres provisions réglementées					
TOTAL DES PROVISIONS RÉGLEMENTÉES					
Provisions pour risques Provisions pour : - Litiges - Garanties données aux clients - Amendes et pénalités - Pertes de change - Pertes sur contrats Autres provisions pour risques					
TOTAL DES PROVISIONS POUR RISQUES					
Provisions pour charges Provisions pour : - Pensions et obligations similaires - Restructurations - Impôts - Renouvellement des immobilisations - entreprises concessionnaires - Gros entretien ou grandes révisions - Remise en état Autres provisions pour charges					
TOTAL DES PROVISIONS POUR CHARGES					
TOTAL DES PROVISIONS					

Commentaires : néant



Etat des dépréciations

Nature des dépréciations	Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances clients	11 402	14 458		25 860
Autres dépréciations	4 383			4 383
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	15 786	14 458		30 243
TOTAL GÉNÉRAL	15 786	14 458		30 243

Commentaires : néant

Etat des créances

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)	2 300		2 300
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	293 906	293 906	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	4 365	4 365	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	15 257	15 257	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	12 767	12 767	
Charges constatées d'avance	17 053	17 053	
TOTAL	345 649	343 349	2 300
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice	3 500		
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	1 200		
(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques			

Commentaires : néant



Etat des dettes

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) : - A 1 an max. à l'origine - A plus d'1 an à l'origine	23 175	23 175		
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	108 431	108 431		
Personnel et comptes rattachés	44 222	44 222		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	24 825	24 825		
Impôts sur les bénéfices	1 898	1 898		
Taxe sur la valeur ajoutée	14 899	14 899		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	803	803		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)				
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)	278 224	278 224		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	496 477	496 477		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	28 555			
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques				

Commentaires : néant

Charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 866	6 000
Dettes fiscales et sociales	23 359	11 087
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		3 000
TOTAL	46 225	20 087

Détail des charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 866.10	6 000.00
40810000 FOURNISSEURS FNP	22 866.10	6 000.00
Dettes fiscales et sociales	23 358.82	11 086.68
42860000 SALAIRES A PAYER	20 222.22	
43800000 ORGANISMES SOCIAUX - CHARGES A	177.66	579.21
43860000 ORG SOCIAUX CAP	2 843.74	10 507.47
44810000 État - Charges à Payer	115.20	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		3 000.00
41980000 CLIENTS AVOIRS A ETABLIR		3 000.00
TOTAL	46 224.92	20 086.68



Produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	185 089	231 143
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	185 089	231 143



Détail des produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	185 089.22	231 142.70
41812000 FAE TVA 20%	18 096.00	67 059.20
41813000 FAE 10%	58 884.34	164 083.50
41814000 FAE TVA A 5.5%	108 108.88	
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	185 089.22	231 142.70

 Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance		Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits :	- D'exploitation		
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL			

Charges constatées d'avance		Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Charges :	- D'exploitation	17 053	13 885
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		17 053	13 885

Commentaires : néant

Catégorie d'actions / parts sociales	Nombre au début de l'exercice	Augmentation	Diminution	Nombre à la fin de l'exercice	Valeur nominale	Montant en Euros
Actions ordinaires	250			250	220.00000	55 000
Actions à droit de vote double						
Actions à dividendes prioritaires						
Actions de priorité						
Actions de jouissance						
Autres actions / parts sociales						
TOTAL						55 000

Détail des autres actions / parts sociales

Catégorie d'actions / parts sociales	Nombre au début de l'exercice	Augmentation	Diminution	Nombre à la fin de l'exercice	Valeur nominale	Montant en Euros

Commentaires : néant



Engagements pris en matière de crédit-bail

Immobilisations en crédit-bail	Valeur à la signature du contrat	Coût d'entrée	Dotations aux amortissements		Valeurs nettes
			de l'exercice	cumulés	
Terrains Constructions Instal. techniques, matériel et outillages industriels Autres immobilisations corporelles Immobilisations corporelles en cours	24 981	24 981	4 996	10 728	14 253
TOTAL	24 981	24 981	4 996	10 728	14 253

Engagements de crédit-bail	Redevances payées		Redevances restant à payer			Prix d'achat résiduel
	de l'exercice	cumulées	jusqu'à 1 an	de 1 an à 5 ans	à plus de 5 ans	
Terrains Constructions Instal. techniques, matériel et outil. indus. Autres immobilisations corporelles Immobilisations corporelles en cours	5 976		5 976	10 956		253
TOTAL	5 976		5 976	10 956		253

Commentaires : néant

A.B.I. TRAVAUX

Société Par Actions Simplifiée au capital de 55 000.00 €

Siège social : 551 Route de Jailleux

01120 MONTLUEL

537 872 343 RCS BOURG EN BRESSE

TEXTE DE LA DECISION D'AFFECTATION DE RESULTAT
SOUMISE ET ADOPTÉE A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
EN DATE DU 19 JUIN 2026

DEUXIÈME DECISION

L'associée unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025, s'élevant à 122 238.07 €, de la façon suivante :

- au compte "Report à nouveau" à hauteur de 113 838.11 €
- au compte « Autres réserves » à hauteur de 8 399.96 €

Rappel des dividendes antérieurement distribués

L'associée unique, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, rappelle qu'il n'a pas été procédé à une distribution de dividendes, au titre des exercices précédents.

Certifié conforme

Le Président

